
FUNCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES Y REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SubEjercicioEGRESOS

DEL 01 DE ENERO DEL 2023 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH
CLASIFICACIÓN FUNCIONAL

GOBIERNO 31,158,700.78190,377,373.8197,034,205.8228,192,906.6- 8,936,794.17237,129,700.8
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00LEGISLACIÓN

- 3,475,895.64 30,002,877.6547,895,738.16 44,419,842.52 28,377,417.32 14,416,964.87JUSTICIA
8,796,657.57 57,892,317.8551,595,412.83 60,392,070.40 55,662,769.39 2,499,752.55COORDINACIÓN DE LA POLITICA DE GOBIERNO

341,840.92 2,258,083.082,826,984.48 3,168,825.40 2,114,361.75 910,742.32RELACIONES EXTERIORES
- 9,857,444.06 28,666,952.3442,641,300.90 32,783,856.84 28,551,976.35 4,116,904.50ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL
86,371.35 143,468.410.00 86,371.35 143,468.41 - 57,097.06ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INT

- 4,828,324.31 78,070,506.5492,170,264.45 87,341,940.14 75,527,380.58 9,271,433.60OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL 188,766,549.692,947,856.2595,695,592.66284,462,142.215,838,389.93268,623,752.3
3,323,972.99 5,906,637.843,809,973.79 7,133,946.78 5,796,406.88 1,227,308.94PROTECCION AMBIENTAL
1,092,317.46 60,824,826.40236,225,345.64 237,317,663.10 59,742,614.65 176,492,836.70VIVIENDA Y SERVICIO A LA COMUNIDAD

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SALUD
4,941,475.62 10,539,105.5311,218,609.27 16,160,084.89 9,954,339.37 5,620,979.36RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONE

999,113.28 1,430,750.88613,878.20 1,612,991.48 1,278,661.62 182,240.60EDUCACIÓN
4,400,525.45 15,823,395.6916,289,658.60 20,690,184.05 15,150,551.53 4,866,788.36PROTECCIÓN SOCIAL
1,080,985.13 1,170,876.32466,286.84 1,547,271.97 1,025,282.20 376,395.65OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONÓMICO 2,408,688.697,788,529.318,178,285.2910,586,973.984,411,407.366,175,566.62
862,494.51 2,219,745.052,460,875.66 3,323,370.17 2,138,792.55 1,103,625.12ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORAL

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA

1,257,714.84 1,257,714.840.00 1,257,714.84 1,257,714.84 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

454,047.51 929,544.96563,120.46 1,017,167.97 847,161.80 87,623.01TURISMO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

1,837,150.50 3,771,280.443,151,570.50 4,988,721.00 3,544,860.12 1,217,440.56OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICO

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 0.000.000.000.000.000.00



0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA/COSTO FIN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL 222,333,939.0291,113,759.3300,908,083.8523,242,022.911,313,003.12511,929,019.7

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.LUIS ARMANDO SANDOVAC.KARLA TERESA HINOJOSADR. MANUEL GALVEZ SANC LIC. YESSICA MANZO TEJED
TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


